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§ 394 Tilläggsbudget med anledning av extra statsbidrag 
för 2022 och ökade intäkter enligt ny 
skatteunderlagsprognos samt fördelning av medel 
för trygghetspaket 

Dnr KS 2021-53 

Kommunstyrelsens beslut 
1.   Det extra statsbidraget och de ökade intäkterna enligt ny 

skatteunderlagsprognos för 2022 fördelas med 100 mnkr i utökade 
budgetramar enligt förslag och resterande 28 mnkr budgeteras som 
resultat. 

2.   De förändringar av nämndernas budgetramar som påverkar även 
kommande år inarbetas i budget 2023 med plan för 2024-2028. 

3.   Förslag till fördelning av kommunstyrelsens medel för trygghetspaket 
för åren 2022 och framåt fastställs. 

Reservationer 
Elias Aguirre (S) reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut att avslå Elias 
Aguirres (S) tilläggsyrkande till förmån för sitt tilläggsyrkande och lämnar 
följande skriftliga reservation: 

"Att enbart täppa till hålen för de tappade statsbidragen är inte tillräckligt om 
Linköping ska få en förskoleverksamhet som håller god kvalitet över tid. 
Personalen måste få bättre arbetsmiljö och förutsättningar att genomföra sitt 
uppdrag. Kommunen kan inte fortsätta att omplacera och säga upp personal till 
och från på det sätt som gjorts under hösten. Vi förutsätter nu att bemanningen 
återställs, även om det kommer ta lång tid att bygga upp det som förstörts. Den 
här gången var anledningen indragna statsbidrag, men i grunden är det 
kommunen som har ansvaret för förskolan - inte staten. 

Den senaste tidens oroligheter i form av bland annat skjutningar och 
ungdomsrån visar dessutom hur viktigt det är att vi tidigt satsar på barn och 
unga. Att då inte kunna ge extra medel till förskolan tycker vi är förkastligt. Vi 
reserverar oss mot beslutet att inte bifalla tillskottet på 50 miljoner kronor till 
barn- och ungdomsnämnden." 

Jenny Ivner (MP) reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut gällande 
beslutsats 3 och lämnar följande skriftliga reservation: 
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"Det är glädjande att Alliansen nu valt att tillsätta extra pengar till förskolorna. 
Däremot är vi mycket kritiska till sättet som det hanterats på. 

Under några månader ha uppsägningar och omflyttningar av förskollärare och 
barnskötare skett. Att kommunen skulle få minskade statsbidrag har varit känt 
sedan i juni och det har funnits gott om tid att skjuta till de pengar som kommer 
att saknas i verksamheten från och med årsskiftet. Att det görs först nu har fått 
stor påverkar på personalen, barnen och föräldrarna. 

Barnen på dessa förskolor har ofta större utmaningar och behov än andra barn 
på grund av föräldrar med bristande språkkunskap och sämre socioekonomisk 
standard. Det är barn som verkligen behöver små barngrupper och stabila 
vuxna för att kunna utvecklas och få rimliga förutsättningar i livet. I och med 
neddragningarna så har välfungerande personalteam splittrats och barn har 
blivit av med sina trygga vuxna. 

Vi hoppas att tillskottet nu kan användas till att, i så stor utsträckning som 
möjligt, rulla tillbaka de uppsägningar och omplaceringar som gjorts." 

Ärende 
I budgeten för 2022 som beslutades av riksdagen den 24 november 2021 ingår 
utökade generella statsbidrag för kommunerna. Då det fanns en osäkerhet om 
riksdagens beslut i november beslutade kommunfullmäktige den 28 september 
§ 411 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att besluta om användning av de 
tillkommande statsbidragen efter att riksdagen fattat beslut om 
budgetpropositionen för 2022.  

Sveriges Kommuner och Regioners nya skatteunderlagsprognos den 30 
september visar en högre skatteunderlagstillväxt än prognosen den 26 augusti 
som budgeten som kommunfullmäktige fastställde den 28 september är 
beräknad utifrån. De ökade skatteintäkterna har beaktats vid framtagandet av 
förslaget.  

Sammantaget beräknas skatteintäkterna och utökningen av det generella 
statsbidraget som riksdagen beslutade om den 24 november bli 128 mnkr högre 
för år 2022 än den budget som kommunfullmäktige fastställde den 28 
september. Av beloppet avser 33 mnkr utökning av det generella statsbidraget. 

Den 28 september beslutade kommunfullmäktige även att ge de nämnder som 
får utökad budgetram i uppdrag att revidera sina internbudgetar för 2022. 

Då kommunen står inför stora investeringar finns behov av att budgetera ett 
positivt resultat för att kunna finansiera delar av investeringarna med egna 
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medel. Av de utökade intäkterna föreslås 100 mnkr fördelas i utökade 
budgetramar för nämnderna samt kommunstyrelsens resursmedel och 
resterande 28 mnkr budgeteras som resultat. I beloppet för utökade 
budgetramar för nämnderna ingår 10,5 mnkr som avser stärkt intern 
säkerhetsorganisation enligt särskilt beslut. 

I handlingen finns även förslag till omfördelning av de 15 mnkr för 
trygghetspaket som kommunstyrelsen fick i utökad budgetram den 28 
september för senare fördelning. 

Yrkanden 
Niklas Borg (M), Elias Aguirre (S), Muharrem Demirok (C), Erik Östman (M), 
Åsa Wennergren (L) och Denisé Cassel (KD) yrkar bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Elias Aguirre (S) lämnar följande tilläggsyrkande: 

"Om Linköping ska få en förskoleverksamhet som håller god kvalitet över tid 
räcker det inte att enbart täppa till hålen för de tappade statsbidragen. Vi 
behöver höja grundbemanningen, ha en bemanningspool för vikarier med 
möjlighet till kompetensutveckling samt erbjuda kompetensutveckling för 
övrig personal. 

Därför yrkar vi: 

- Att 50 miljoner kronor tillförs till barn- och ungdomsnämndens budgetram 
från Kommunstyrelsens resursmedel." 

Jenny Ivner (MP) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
gällande beslutsats 1 och 2. 

Jenny Ivner (MP) yrkar bifall till Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande. 

Niklas Borg (M) yrkar avslag till Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) med fleras yrkande om 
bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borg (M) med fleras yrkande. 

Ordförande ställer proposition på Elias Aguirres (S) med fleras tilläggsyrkande 
mot Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Elias Aguirres (S) 
tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Niklas Borgs 
(M) yrkande om avslag till Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Tilläggsbudget med anledning av extra statsbidrag för 2022 
och ökade intäkter enligt ny skatteunderlagsprognos samt fördelning av medel 
för trygghetspaket, 2021-12-07 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder 
Samtliga förvaltningschefer 
Budgetchef, Birgitta Hammar 
Kvalitetsstrateg, Jenny Bolander 
Stadsrevisor, Peter Alexandersson 
Ekonomichef, Åsa Drange 
Ekonomichef, Damir Foric 
Ekonomichef, Gunilla Green 
Ekonomichef, Sara Bäckström 
Ekonom, Malin Schöld 
Ekonomichef, Åsa Haraldsson 
Ekonomichef, Kimmo Immonen 
Ekonomichef, Henrik Karpe 
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